
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0026327/2016

 
4º Ord.

VISTO:
La Ordenanza Decanal Nº 301/1985 (modificada por Ordenanza HCD Nº 320/1988) que aprueba el
Plan de Estudios de la Carrera de Doctorado en Ciencias Económicas con Mención en Ciencias
Empresariales y la Resolución HCD Nº 795/1988 (y modificatoria) se aprueba el Reglamento la
mencionada Carrera;

Y CONSIDERANDO:
Que dicho Plan se registró en el Sistema Informático de Planes de Estudios (SIPES) sin asentar la
carga horaria correspondiente;
Que la Carrera de Doctorado en Ciencias Económicas con Mención en Ciencias Empresariales fue
acreditada mediante Resolución Nª 364 - CONEAU - 99;
Que resulta necesario el dictado de la respectiva resolución correctivas a los fines de informar dicha
Carga Horaria con el fin de proceder a la expedición de los títulos correspondientes; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Considerar la carga horaria del Plan de Estudios de la Carrera de Doctorado en Ciencias
Económicas Mención en Ciencias Empresariales de 400 horas, cuyo detalle se incorpora como
anexo de la presente.

Art. 2°.- Comuníquese, pase a la Secretaría Asuntos Académicos (Subsecretaría de Posgrado) de
la Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A QUINCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.







EXP-UNC:0026327/2016 


 


PLAN DE ESTUDIOS CARRERA DE DOCTORADO EN CIENCIAS E CONÓMICAS 
MENCIÓN CIENCIAS EMPRESARIALES 


 
ÁREA DE CONOCIMIENTOS GENERAL Y PEDAGÓGICOS 


COD ASIGNATURA RÉGIMEN CARGA 
HORARIA 


TOTAL 


MODALIDAD 
DICTADO 


OBSERVACIONES 


01 Epistemología y 
Metodología de 
la Investigación 
en Ciencias 
Sociales 


Semestral 40 Presencial  


02 Docencia 
Universitaria 


Semestral 40 Presencial  


 


ÁREA DE CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS 


COD ASIGNATURA RÉGIMEN CARGA 
HORARIA 


TOTAL 


MODALIDAD 
DICTADO 


OBSERVACIONES 


03 Teoría Contable 
Avanzada 


Semestral 40 Presencial 1* 


04 Administración 
Superior 


Semestral 40 Presencial 2* 


05 Sistemas de 
Información y 
Control 
Administrativo 


Semestral 40 Presencial  


06 Análisis 
Económico 


Semestral 40 Presencial  


07 Seminario sobre 
Análisis de la 
Economía 
Argentina 


Semestral 40 Presencial  







08 Curso Optativo I Semestral 40 Presencial  


09 Curso Optativo II Semestral 40 Presencial  


10 Curso Optativo III Semestral 40 Presencial  


11 Curso optativo IV Semestral 40 Presencial  


 


SEMINARIO DE TESIS 


COD ASIGNATURA RÉGIMEN CARGA 
HORARIA 


TOTAL 


MODALIDAD 
DICTADO 


OBSERVACIONES 


12 Proyecto de 
Investigación 


Semestral --- ---  


 


OTROS REQUISITOS 


COD ASIGNATURA RÉGIMEN CARGA 
HORARIA 


TOTAL 


MODALIDAD 
DICTADO 


OBSERVACIONES 


13 Acreditar 
conocimiento de 
idioma inglés 


 
--- 


 
--- 


 
--- 


 


14 Tesis --- --- ---  


 


TÍTULO: DOCTOR EN CIENCIAS ECONÓMICAS CON MENCIÓN E N CIENCIAS 
EMPRESARIALES 


CARGA HORARIA TOTAL: 400 HORAS. 


 
Observaciones: 


1* Deberá cursarse para la orientación Contabilidad. 


2* Deberá cursarse para la orientación Administración. 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 17 de Abril de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-135-E-UNC-DEC#FCE
		2019-04-16T15:54:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-17T12:01:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-17T12:06:46-0300
	GEDO




